
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
22 июля 2022 г.                                                                                                           № 658 
 

 

О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества 

Старооскольского городского округа 

на 2022-2024 годы  

 

 
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 
Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Старооскольского городского округа на 2022-2024 годы, утвержденный 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 ноября     

2021 года № 557 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 

10 февраля 2022 года № 594), следующие изменения: 

1.1. Абзац седьмой раздела 1 изложить в следующей редакции: 

 «в 2022 году – 18,4 млн. рублей;»; 

1.2. Пункт 1 раздела 2 дополнить подпунктами 1.7 – 1.9 следующего 

содержания: 

« 1.7 

Земельный 

участок 

Местонахождение: Белгородская область, 

Старооскольский городской округ, с. Архангельское, 

ул. Центральная, дом 21; 

кадастровый номер: 31:05:0604004:85; 

общая площадь: 804 кв. м 

 

 
Нежилое  

здание 

Местонахождение: Белгородская область, 

Старооскольский р-н, с. Архангельское, 

ул. Центральная, дом 21; 

 



2 
 

 

кадастровый номер: 31:05:0604001:524; 

общая площадь: 97,2 кв. м; 

назначение: нежилое здание 

 1.8 

Земельный 

участок 

Местонахождение: Белгородская область, 

Старооскольский городской округ, с. Новокладовое, 

ул. Городок, дом 47а; 

кадастровый номер: 31:05:0313002:104; 

общая площадь: 636 кв. м 

 

  Нежилое  

здание 

Местонахождение: Белгородская область, 

Старооскольский городской округ, с. Новокладовое; 

кадастровый номер: 31:05:0313001:340; 

общая площадь: 304,8 кв. м; 

назначение: нежилое здание 

 

 1.9 Нежилое 

помещение  

Местонахождение: Белгородская область, г. Старый 

Оскол, пр-т Губкина, дом 5; 

кадастровый номер: 31:06:0322001:535; 

общая площадь: 160,3 кв. м; 

назначение: нежилое помещение 

Ц 

 

 

 

 »; 

  1.3. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 3 

 

Муниципальные предприятия, подлежащие приватизации путем 

                   преобразования в общества с ограниченной ответственностью 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального предприятия, место нахождения, 

ИНН, ОГРН 

 

Предполагаемый срок приватизации  

1. 2023 год  

1.1. Муниципальное унитарное предприятие «Гостиница «Русь» 

Старооскольского городского округа Белгородской области,  

Белгородская область, г. Старый Оскол, б-р Дружбы, дом 10, 

ИНН 3128039102, ОГРН 1023102363789 

 

 

 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 


